REQUERIMENTO Nº   327/2002

                                     ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE MAIS DOIS POSTES E RESPECTIVOS BICOS-DE-LUZ NA RUA AFONSO ROSSI, NO BAIRRO DA PONTE.

Senhor Presidente:

REQUEREMOS,    na    forma   regimental,   após    ouvido o   Douto   e  Soberano  Plenário,  que  seja  oficiado  ao   Sr. Prefeito  Municipal, solicitando a intercessão de Sua  Excelência junto  à  Companhia  Paulista  de Força  e  Luz  (CPFL),  visando a  obter  a  instalação  de mais dois  postes  de  iluminação  pública e os respectivos bicos-de-luz na  continuação da Rua  Afonso  Rossi,  no Bairro da  Ponte, na altura dos números 185 a 205, a partir do último poste.

Ocorre   que existem, no referido trecho de via pública, novas construções, cujos proprietários se ressentem da falta de iluminação no local, que é muito escuro. Além disso, a medida também viria atender a apelos da população de toda a rua, que se sente temerosa   em   razão  da  falta   de   iluminação naquele  trecho, o que tem tornado o local propício para a reunião de elementos mal intencionados que atemorizam os moradores locais.

                                    SALA DAS SESSÕES, 14 de agosto de 2002.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PMDB

ESTER DALCIN SIBINELLI

Vereadora – 3ª Secretária – PSDB